SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2017/001590

Pregão Nº 000065/2017

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREÂMBULO

         Aos dezenove dias do mês de setembro de 2.017, às 08:30 horas, na sala de licitações do Semae, reuniram-se o pregoeiro e a

equipe de apoio nomeados pelo Exmo. Sr Presidente do Semae, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão

Presencial n° 000065/2017, visando a obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais

disputados entre os licitantes, cujo objetivo é a aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONTROLE, OPERACIONALIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE PORTARIAS EM IMÓVEIS DO SEMAE,

COM EFETIVA COBERTURA DOS POSTOS DESIGNADOS, PARA UM PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.

Requisitante(s) do presente instrumento:  Setor de Portaria e Manutenção

Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na

licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de

penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação. Os representantes credenciados entregaram os envelopes "Proposta" e

"Documentação" das respectivas empresas, sendo:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS

Empresas Credenciadas

FABRICIO RAMON LOPES RM CONSULTORIA E ADM DE MAO DE OBRA LTDA

JOSE CARLOS DA ROCHA JOB LINE RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS LTDA

NOBERTO DOS REIS ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE SERVIÇOS GER

DENIS RODRIGO DA SILVA VAGNER BORGES DIAS ME

BRUNA RADESCA BLOCKER SERVIÇOS LTDA EPP

MARCELO FUENTES E. SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

SQUIPER ROBSON PUNHAGUI GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI ME

EVERTON MARCHESANO STRATEGIC SECURITY CONSULTORIA E SERVIÇO L

ELIAS ROBERTO CAVALCANTE SANT ANA NOWA CONSTRUTORA & SERVIÇOS EIRELI EPP

JOSE VITORINO DA SILVA LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA

ADAO JORGE CAMARGO AZUL CELESTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI

JUAREZ SOARES DOS ANJOS MV SERVIÇOS LTDA - ME

PAULO ROBERTO DE LIMA SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI EPP

MARLOW ANDRADE BRASIL VALPORTO SERVIÇOS EIRELI

MARCELO DA COSTA DOMINGOS R. PACTO EIRELI ME

WILSON FELIPE IDEAL SERVIÇOS LTDA ME

EDUARDO YOSHIO TAI ULRIK COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

ROBERTO MATHEUS JUNIOR B.R.U SER. SERVIÇOS EIRELI ME

Empresas Não Credenciadas

AFC CORREIA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o

Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no

Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão

da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de

17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a

partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu

da seguinte forma :

Item : 1  - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE, OPERACIONALIZACAO E FISCALIZACAO DE

PORTARIAS EM IMOVEIS

   Fase :   Propostas

Página :1 de  7v.1
19/09/2017 18:03:24

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2017/001590

Pregão Nº 000065/2017

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

-2,4943 %3.919.498,56 Selecionada

NOWA CONSTRUTORA & SERVIÇOS

EIRELI EPP

7,0356 %4.302.578,88 Selecionada

RM CONSULTORIA E ADM DE MAO

DE OBRA LTDA

0,0000 %4.019.762,52 Selecionada

GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI ME

0,5363 %4.041.321,84 Selecionada

VAGNER BORGES DIAS ME 1,8375 %4.093.624,80 Selecionada

MV SERVIÇOS LTDA - ME 2,7982 %4.132.242,00 Selecionada

R. PACTO EIRELI ME 2,9553 %4.138.559,28 Selecionada

VALPORTO SERVIÇOS EIRELI 3,9725 %4.179.449,52 Selecionada

JOB LINE RECURSOS HUMANOS E

SERVIÇOS LTDA

5,0195 %4.221.532,80 Selecionada

AFC CORREIA PRESTADORA DE

SERVIÇOS LTDA

5,7674 %4.251.600,00 Selecionada

E. SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA

8,1005 %4.345.384,68 Não Selecionada

STRATEGIC SECURITY

CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA.

8,1232 %4.346.297,64 Não Selecionada

IDEAL SERVIÇOS LTDA ME 8,9035 %4.377.662,28 Não Selecionada

LIDERANÇA LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO LTDA

9,7697 %4.412.480,04 Não Selecionada

ULRIK COMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI EPP

10,7445 %4.451.667,12 Não Selecionada

BLOCKER SERVIÇOS LTDA EPP 12,6010 %4.526.293,32 Não Selecionada

AZUL CELESTE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EIRELI

13,2488 %4.552.334,28 Não Selecionada

B.R.U SER. SERVIÇOS EIRELI ME 13,5151 %4.563.037,80 Não Selecionada

ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE

SERVIÇOS GERAIS LTDA

14,6692 %4.609.429,20 Não Selecionada

   Fase :  1ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:11:17

3.851.790,00

RM CONSULTORIA E ADM DE MAO

DE OBRA LTDA

 %
19/09/2017 16:07:28

3.851.799,00

GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI ME

 %
19/09/2017 16:07:10

3.851.800,00

MV SERVIÇOS LTDA - ME  %
19/09/2017 16:06:29

3.851.900,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:05:27

3.852.000,00

JOB LINE RECURSOS HUMANOS E

SERVIÇOS LTDA

 %
19/09/2017 16:04:50

3.919.495,00

NOWA CONSTRUTORA & SERVIÇOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:01:05

0,00 Declinou

VAGNER BORGES DIAS ME  %
19/09/2017 16:06:36

0,00 Declinou

VALPORTO SERVIÇOS EIRELI  %
19/09/2017 16:04:56

0,00 Declinou

   Fase :  2ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:16:43

3.770.000,00

GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI ME

 %
19/09/2017 16:16:03

3.777.000,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:12:40

3.780.000,00

JOB LINE RECURSOS HUMANOS E

SERVIÇOS LTDA

 %
19/09/2017 16:12:07

3.851.780,00

MV SERVIÇOS LTDA - ME  %
19/09/2017 16:13:14

0,00 Declinou

Página :2 de  7v.1
19/09/2017 18:03:24

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2017/001590

Pregão Nº 000065/2017

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

RM CONSULTORIA E ADM DE MAO

DE OBRA LTDA

 %
19/09/2017 16:16:10

0,00 Declinou

   Fase :  3ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:19:29

3.743.000,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:18:27

3.744.000,00

GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI ME

 %
19/09/2017 16:19:13

0,00 Declinou

JOB LINE RECURSOS HUMANOS E

SERVIÇOS LTDA

 %
19/09/2017 16:18:09

0,00 Declinou

   Fase :  4ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:19:58

3.729.000,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:19:50

3.730.000,00

   Fase :  5ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:20:21

3.719.000,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:20:11

3.720.000,00

   Fase :  6ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:20:56

3.716.000,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:20:42

3.717.000,00

   Fase :  7ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:21:18

3.714.000,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:21:07

3.715.000,00

   Fase :  8ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:21:38

3.712.000,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:21:27

3.713.000,00

   Fase :  9ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:22:23

3.699.000,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:22:00

3.700.000,00

   Fase :  10ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:23:20

3.689.000,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:23:10

3.690.000,00

   Fase :  11ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:24:06

3.681.000,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:23:57

3.682.000,00

   Fase :  12ª Rodada de Lances

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:25:23

3.679.000,00

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:25:00

3.680.000,00

   Fase :  13ª Rodada de Lances

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:25:57

3.678.000,00

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 16:38:36

0,00 Declinou

   Fase :  Rodada de Negociação

R. PACTO EIRELI ME  %
19/09/2017 16:38:57

3.678.000,00 Inabilitado

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI EPP

 %
19/09/2017 17:14:09

3.679.000,00 Inabilitado

Página :3 de  7v.1
19/09/2017 18:03:24

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2017/001590

Pregão Nº 000065/2017

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade :

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO

1 - Suspenso       Lote :

1º Lugar 3.678.000,00R. PACTO EIRELI ME

2º Lugar 3.679.000,00SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI EPP

3º Lugar 3.777.000,00GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI ME

4º Lugar 3.851.780,00JOB LINE RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS LTDA

5º Lugar 3.851.799,00RM CONSULTORIA E ADM DE MAO DE OBRA LTDA

6º Lugar 3.851.900,00MV SERVIÇOS LTDA - ME

7º Lugar 4.093.624,80VAGNER BORGES DIAS ME

8º Lugar 4.179.449,52VALPORTO SERVIÇOS EIRELI

9º Lugar 4.251.600,00AFC CORREIA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

10º Lugar 4.302.578,88NOWA CONSTRUTORA & SERVIÇOS EIRELI EPP

11º Lugar 4.345.384,68E. SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

12º Lugar 4.346.297,64STRATEGIC SECURITY CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA.

13º Lugar 4.377.662,28IDEAL SERVIÇOS LTDA ME

14º Lugar 4.412.480,04LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA

15º Lugar 4.451.667,12ULRIK COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

16º Lugar 4.526.293,32BLOCKER SERVIÇOS LTDA EPP

17º Lugar 4.552.334,28AZUL CELESTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI

18º Lugar 4.563.037,80B.R.U SER. SERVIÇOS EIRELI ME

19º Lugar 4.609.429,20ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE SERVIÇOS GERAIS L

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável ou

inaceitável.

LOTE EMPRESA

MENOR

PREÇO

VALOR

NEGOCIADO

SITUAÇÃO

1 INABILITADO3.678.000,00R. PACTO EIRELI ME 3.678.000,00

1 INABILITADO3.679.000,00SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI EPP 3.678.000,00

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi

verificado que :

Lote DescriçãoEmpresa

1 Inabilitado - A empresa R. Pacto Eireli ME  não teve sR. PACTO EIRELI ME

1 Inabilitado - A empresa Setta Serviços Terceirizados ESETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI EPP

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

1  A empresa AFC Correia Prestadora de Serviços Ltda não foi credenciada, pois a procuração estava

em nome de outro representante legal, item 4.4.2.1 do Edital.

2  Conforme item 9.2. do Edital as empresas Job Line Adm. de Rec. Humanos, MV Serviços e

Terceirização, Azul Celeste Serviços Especializados, Valporto Serviços, Liderança Serviços, R.

Pacto Terceirização tiveram suas propostas corrigidas aritiméticamente.

Página :4 de  7v.1
19/09/2017 18:03:24

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2017/001590

Pregão Nº 000065/2017

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

3  As empresas Ulrik Comercio e Serv. Eireli, Azul Celeste, Ideal Prestação de Serviços, Orpam

Serviços, AFC Correia Prestadora de Serviços, M.V. Serviços, Job Line Rec. Humanos e Serviços

Ltda,  Blocker Serviços,  Valporto Serviços, Vagner Borges, R. Pacto e Eservice Com. E serviços

Ltda se retiraram durante a sessão pública, assinando a declaração que não possui mais interesse no

certame, anexos aos autos.

4  A sessão pública teve intervalo para almoço no horário das 13h às 14h

5  A sessãoo pública foi suspensa marcando a data de reabertura para dia 20/09/2017 às 09h da manhã

na sala de licitação do Semae.

RECURSOS NA SESSÃO PÚBLICA

Empresas Inabilitadas

R. PACTO EIRELI MELote : 1

A empresa R. Pacto Eireli ME  não teve sua proposta habilitada pela não comprovação do patrimonio liquído mínimo no balanço

patrimonial, conforme item 7.4.7 do Edital.

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI EPPLote : 1

A empresa Setta Serviços Terceirizados Eireli EPP não teve sua proposta habilitada, pois apresentou o cálculo dos indices exigidos

no item 7.4.8 no quesito grau de indevidamento geral maior que 0,5.

ENCERRAMENTO

ASSINAM:

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FABRICIO RAMON LOPES

RM CONSULTORIA E ADM DE MAO DE OBRA LTDA

ANTONIO CARLOS SCHIAVON

Pregoeiro(a)

JOSE CARLOS DA ROCHA

JOB LINE RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS LTDA

RUBIA APARECIDA SIQUEIRA BLANC MARTINI

Membro

NOBERTO DOS REIS

ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE SERVIÇOS

GERAIS LTDA

ALANA FERNANDES

Membro

DENIS RODRIGO DA SILVA

VAGNER BORGES DIAS ME

ANDRE LUIS GARDIN CASTILHO

Equipe/Apoio Técnico

BRUNA RADESCA

BLOCKER SERVIÇOS LTDA EPP

MARCELO FUENTES

E. SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Página :5 de  7v.1
19/09/2017 18:03:24

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2017/001590

Pregão Nº 000065/2017

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

SQUIPER ROBSON PUNHAGUI

GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI ME

EVERTON MARCHESANO

STRATEGIC SECURITY CONSULTORIA E SERVIÇO

LTDA.

ELIAS ROBERTO CAVALCANTE SANT ANA

NOWA CONSTRUTORA & SERVIÇOS EIRELI EPP

JOSE VITORINO DA SILVA

LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA

ADAO JORGE CAMARGO

AZUL CELESTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

EIRELI

JUAREZ SOARES DOS ANJOS

MV SERVIÇOS LTDA - ME

PAULO ROBERTO DE LIMA

SETTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI EPP

MARLOW ANDRADE BRASIL

VALPORTO SERVIÇOS EIRELI

MARCELO DA COSTA DOMINGOS

R. PACTO EIRELI ME

WILSON FELIPE

IDEAL SERVIÇOS LTDA ME

Página :6 de  7v.1
19/09/2017 18:03:24

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2017/001590

Pregão Nº 000065/2017

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

EDUARDO YOSHIO TAI

ULRIK COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

ROBERTO MATHEUS JUNIOR

B.R.U SER. SERVIÇOS EIRELI ME

Página :7 de  7v.1
19/09/2017 18:03:24